
MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Id Solicitud: 244756

Número de orden de compra a modificar: 62810

Entidad compradora: Parques Nacionales DT. Caribe

Nombre del solicitante: Lixardo Enrique Ballesteros Cerchiaro

Proveedor: UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA 2

Mecanismo de agregación de demanda: Aseo y Cafetería III

Tipo de Solicitud: Modificación de la Orden de Compra

Fecha: 2021-05-31 17:55:53

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2021-05-31 2021-06-15

Cuentas asociadas

Id Nombre Código Segmento 1 Segmento 2

58734 CDP CDP-72820 CDP 72820

56012 VF 2021 
FUNCIONAMIENTO

VF-2-2020-032944 VF 2-2020-032944

Artículos actuales

No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays03--R1 - 
Operario de aseo 
Tiempo 
Completo - 6

5.0 Mes 10090053.06 CDP-72820 50450265.30

Tienda Virtual del Estado Colombiano



2 ays03--R1 - 
Operario de 
mantenimiento 
Tiempo 
Completo - 6

5.0 Mes 9763095.90 CDP-72820 48815479.50

3 ays03--R1 - 
Recargo por 
Trabajo nocturno, 
extra, dominical y 
festivo

1.0 Unidad 10678316.33 CDP-72820 10678316.33

4 ays03--R1 - 
Recargo por 
dotación especial

1.0 Unidad 0.00 CDP-72820 0.00

5 ays03--R1 - AIU 1.0 Unidad 1099440.61 CDP-72820 1099440.61

6 ays03--R1 - IVA 1.0 Unidad 2088937.16 CDP-72820 2088937.16

Artículos editados y/o agregados

Tipo No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Editado 1 ays03--R1 - 
Operario de 
aseo Tiempo 
Completo - 6

5.50 Mes 10090053.06 CDP-72820 55495291.83

Editado 2 ays03--R1 - 
Operario de 
mantenimiento 
Tiempo 
Completo - 6

5.50 Mes 9763095.90 CDP-72820 53697027.45

Editado 3 ays03--R1 - 
Recargo por 
Trabajo 
nocturno, 
extra, 
dominical y 
festivo

1.00 Unidad 14970068.53 CDP-72820 14970068.53

Nuevo Nuevo Reajuste 
Salarial

1.00 Unidad 3821731.17 VF-2-2020-
032944

3821731.17

Editado 5 ays03--R1 - 
AIU

1.00 Unidad 1279841.19 CDP-72820 1279841.19

Editado 6 ays03--R1 - IVA 1.00 Unidad 2431698.26 CDP-72820 2431698.26

Detalle o justificación de la aclaración



Se adicionan valor y pazo en 15 dias afin de garantizar la continuidad del servicio hasta el 15 de junio de 2021, se realiza el reajuste 
salarial del 3.5% conforme al decreto No. 1785 de 29 de Diciembre de 2020 del gobierno nacional donde se establece un incremento 
del SMMLV, se adiciona el concepto "Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo"

________________________ ________________________
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: Nombre:

Documento: Documento:

HUGO NICOLAS USME HOYOS

70.952.636

LUZ ELVIRA ANGARITA

41749934



Lididación Adicion y Rejuste de Orden de Compra 62810:

Adicion 15 Dias, al valor inicial

Salario 2020 Numero Meses Total Adición

$1,681,675.51 6 0.5 5,045,026.53            

$1,627,182.65 6 0.5 4,881,547.95            

Subtotal 9,926,574.48            

Reajuste Salaria, del pazo inicial mas 15 dias

Salario 2020 Numero Meses Reajuste 3.5% Total Reajuste Salario 2021

$1,681,675.51 6 5.5 58858.64285 1,942,335.21            1,740,534.15    

$1,627,182.65 6 5.5 56951.39275 1,879,395.96            1,684,134.04    

Subtotal 3,821,731.17            

Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo 4,291,752.20            

18,040,057.86         

% AIU 1% 180,400.58               

342,761.10               

18,563,219.54         

Campos de la Orden de Compra

Valor actual Adicion Reajuste AIU-IVA Valor Final

$50,450,265.30 5,045,026.53         55,495,291.83         

$48,815,479.50 4,881,547.95         53,697,027.45         

$10,678,316.33 4,291,752.20         14,970,068.53         

$0.00 -                             

Rejuste Salarial 3,821,731.17        3,821,731.17            

Subtotal $109,944,061.13 127,984,118.99       

% AIU 1% $1,099,440.61 180,400.58              1,279,841.19            

IVA $2,088,937.16 342,761.10              2,431,698.26            

Total $113,132,438.90 14,218,326.68      3,821,731.17        523,161.68             131,695,658.44       

Operario de aseo

Operario de mantenimiento

Operario de aseo

Operario de mantenimiento

Descripción

Descripción

Descripción

Operario de aseo

Operario de mantenimiento

Subtotal

IVA

Total Atición

Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo

Recargo por dotación especial


